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§ 5   

Lägesrapport om stadsdelsförvaltningens arbete 
enligt programmet för miljö och hållbar 
stadsutveckling i Norra Djurgårdsstaden 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner lägesrapporten. 

 
Ärendet 

Övergripande program för miljö och hållbar stadsutveckling i 

Norra Djurgårdsstaden fastställdes av Kommunfullmäktige 

2010-10-11. Stadsdelsförvaltningen (SDF) fick där en ny och 

mer aktiv roll i uppbyggnaden av ett nytt bostadsområde. 

 

Erfarenheter från bl a Hammarby Sjöstad hade visat att de 

tekniska förvaltningarnas arbete behöver kompletteras med ett 

lokalt arbete när det gäller dialog med de nyinflyttade, sociala 

frågor, trivsel- och trygghetsfrågor. Aktiva sådana insatser redan 

från början kan förebygga en hel del problem och få de 

nyinflyttade att känna sig delaktiga i ett spännande fram-

tidsprojekt. 

 

SDF:s arbete i NDS har varit unikt på många sätt och bifogade 

lägesrapport redogör för detta. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 28 mars 2014. Dnr 2014-225-1.1 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 1 

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) anmälde ett särskilt 

uttalande från Alliansen. 

 

Norra Djurgårdsstaden är ett av Europas största 

stadsutvecklingsprojekt. Den nya stadsdelen på Östermalm 

byggs med höga miljöambitioner. Målet är en miljösmart 

och hållbar stadsutveckling i världsklass.  

 

I det arbetet har Östermalms stadsdelsförvaltning haft ett unikt 

ansvar för dialog, information och kommunikation med de 

boende i stadsdelen.  
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Processen, arbetsmodellen och flera slutsatser av uppdraget 

presenteras nu i en lägesrapport. 

 

Vi är stolta över arbetet och arbetsmodellen och står bakom 

slutsatserna som redovisas i lägesrapporten. Både för att vi tror 

och hoppas att det kommer att vara bra för dem som bor och 

kommer att bo i Norra Djurgårdsstaden. Men också för att vi är 

övertygade om att rapporten kommer att vara till stor nytta även 

för andra stadsutvecklingsprojekt.  

 
Särskilt uttalande 2 

Vice ordföranden Stefan Nilsson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Det är med stor spänning som vi följt förvaltningens arbete 

kring hållbarhetsfrågorna i Norra Djurgårdsstaden. Vi vill ta 

tillfället i akt att tacka de på förvaltningen som arbetar med 

frågorna och gör ett fantastiskt arbete med förhållandevis små 

resurser. Den förändring vi tycker oss skönja bland de andra 

förvaltningarna, att man försökt komma bort från ett 

stuprörstänk, där miljöprofilen löpt som ett sidospår, för att i 

stället arbeta tillsammans, ser vi som mycket positiv och ett led i 

ett proffsigt systematiskt arbete från vår förvaltning.  

 

Vi hoppas att de parker som anläggs i NDS kan möjliggöra 

delaktighet från de kringboende genom att t.ex. möjliggöra 

permanent stadsodling, fruktträd, bärbuskar och biodling. Våra 

egna förskolor, äldreboenden och gruppbostäder skall också 

vara en aktiv del i miljöprofilen, inte bara genom 

verksamheternas inriktning utan även genom materialval, 

energiåtgång, tillagningskök, sophantering, möjliggöra 

småskalig odling etc. 

 

Vi ser fram emot att Norra Djurgårdsstaden verkligen blir ett 

spjutspetsområde inom hållbar stadsplanering. Ett område vi i 

framtiden kan vara stolta över, men som även kan fortsätta att 

utvecklas och nya idéer provas.  

 
Särskilt uttalande 3 

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Lägesrapporten om stadsdelsförvaltningens arbete med miljö 

och hållbar stadsutveckling i Norra Djurgårdsstaden (=NDS) 

redovisar ett nytt och modernt sätt att utveckla ett 

bostadsområde, en ny stadsdel. Hammarby Sjöstad var pionjär 
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att skapa engagemang kring miljö och hållbar stadsutveckling 

bland de inflyttade. En viktig aspekt är att god service måste 

tillhandahållas tidigt vid inflyttningen. Kollektivtrafik, 

mataffärer, postservice bör särskilt nämnas.  

Det är glädjande att stadsdelsförvaltningen tar på sig ett stort 

ansvar för social hållbarhet och livsstilsfrågor i området. Alla 

hushåll i NDS inbjudes att delta och att det är uppskattat visar 

den höga närvaron på de informerande och engagerande 

seminarier som hållits. Skolbarnen är självklart också med i 

processen. 

Det är viktigt att bygga en brygga mellan de nyinflyttade i NDS 

och de gamla Hjorthagsborna.  

Fokusgrupper har bildats med olika inriktningar såsom dialog 

med byggherrar, dialog mellan de boende och i miljöfrågor. En 

politisk referensgrupp har skapats. Vi vill framhålla vikten av 

lämpliga träff-lokaler samt av webb-baserad information. Sist 

men inte minst välkomnar vi de biodlingar i området som 

kommer att engagera en boendegrupp om 25 personer.                                                             

                    

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


